Главе администрации МР

«Тляратинский район»

Абдулаеву М.М.

[bookmark: _GoBack]Для опубликования на официальном сайте администрации МР «Тляратинский район» в рубрике «Прокуратура разъясняет» направляется статья.
Президент подписал Федеральный закон от 19.11.2021 № 374-ФЗ «О внесении изменения в статью 341 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».
Федеральным законом в Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» вносится изменение, предусматривающее возможность предоставления пособия по безработице в повышенном размере как впервые ищущим работу (ранее не работавшим) детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые ранее были временно трудоустроены в свободное от учёбы время, в том числе при их трудоустройстве не по направлению органов службы занятости.
Федеральный закон вступает в силу с 01.01.2022.

Прокурор района                                                                            О.Р. Рамазанов